
Ersatzfahrplan 
06.04.2025

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

RB 75  |  Osnabrück Hbf       Halle (Westf)       Bielefeld Hbf

Verkehrstage BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

So 06.04.2025

Zugnummer 75118 75124 75128 75132 75136 75142 75148 75154 75160 75166 75172 75178 75182 75184 75186 75188

Osnabrück Hbf ab 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11
Osnabrück, Berliner Platz ab 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
Osnabrück-Sutthausen ab 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26
Oesede ab 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Kloster Oesede ab 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Wellendorf an 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Wellendorf ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
Hilter ab 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Dissen-Bad Rothenfelde ab 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Westbarthausen ab 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Borgholzhausen ab 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Hesseln ab 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Halle (Westf) OWL-Arena ab 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Halle (Westf) an 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Halle (Westf) ab 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Künsebeck ab 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
Steinhagen (Westf) ab 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Quelle ab 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Quelle-Kupferheide ab 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Bielefeld-Brackwede an 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Bielefeld-Brackwede ab 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Bielefeld Hbf an 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 27.03.2025 | Seite 1 von 4

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 3 und 4.

Bitte beachten Sie
Sollte die Sperrung durch die Kampfmittelbeseitigung 
früher enden, werden die Busse des Ersatzverkehrs um 
21:03 Uhr und 22:03 Uhr nach Möglichkeit zusätzlich die 
Ersatzhaltestelle am Hauptbahnhof Osnabrück anfahren.



Ersatzfahrplan 
06.04.2025

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

RB 75  |  Bielefeld Hbf       Halle (Westf)       Osnabrück Hbf

Verkehrstage RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75
BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

So 06.04.2025

Zugnummer 75189 75119 75125 75129 75133 75137 75143 75149 75155 75161 75167 75173 75179 75181 75183 75185 75187

Bielefeld Hbf ab 00:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Bielefeld-Brackwede an 00:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Bielefeld-Brackwede ab 00:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Quelle-Kupferheide ab 00:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Quelle ab 00:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Steinhagen (Westf) Bielefelder Str. ab 00:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Steinhagen (Westf) ab 00:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Künsebeck ab 00:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Halle (Westf) an 00:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Halle (Westf) ab 00:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Halle (Westf) OWL-Arena ab 00:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Hesseln ab 00:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Borgholzhausen ab 00:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Westbarthausen ab 00:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Dissen-Bad Rothenfelde ab 00:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Hilter ab 00:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Wellendorf an 00:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Wellendorf ab 01:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
Kloster Oesede ab 01:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13
Oesede ab 01:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Osnabrück-Sutthausen ab 01:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28
Osnabrück, Berliner Platz an 01:47 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50
Osnabrück Hbf an 01:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 27.03.2025 | Seite 2 von 4

Fahrplan-Info
Weitere Erklärungen gibt es auf Seite 3 und 4.

Bitte beachten Sie
Sollte die Sperrung durch die Kampfmittelbeseitigung früher 
enden, werden die Busse des Ersatzverkehrs um 21:04 Uhr, 
22:04 Uhr und 23:04 Uhr nach Möglichkeit zusätzlich die 
Ersatzhaltestelle am Hauptbahnhof Osnabrück anfahren.



Fahrplan-Info

Haltestellen der Ersatzbusse
Richtung Bielefeld:
Osnabrück Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 5
Osnabrück Berliner Platz
Osnabrück-Sutthausen Betriebshaltestelle
Oesede Gildehaus
Kloster Oesede Markt
Wellendorf Bahnhof
Richtung Osnabrück:
Wellendorf Bahnhof
Kloster Oesede Markt
Oesede Gildehaus
Osnabrück-Sutthausen Betriebshaltestelle
Osnabrück Berliner Platz
Osnabrück Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 5

Bitte informieren Sie sich mithilfe der Umgebungspläne in 
den Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhalt-
stelle oder im Internet unter: nordwestbahn.de

Fahrplanänderungen
Aufgrund einer Kampfmittelbeseitigung in Osnabrück, 
Instandhaltungsarbeiten und weiteren verschiedenen 
Baumaßnahmen werden die Zugverbindungen am 
Sonntag, 6. April,  zwischen Osnabrück Hbf und Wellen-
dorf durch einen Ersatzverkehr mit Bussen bedient. Der 
Osnabrücker Hbf liegt im Evakuierungsbereich und kann 
vom Ersatzverkehr nicht angefahren werden. Die Ersatz-
verkehre aller Linien fahren die Ersatzhaltestelle "Berliner 
Platz" an. Dort bestehen Umstiegsmöglichkeiten zwischen 
den Ersatzverkehren verschiedener Linien und Rich-
tungen. Bitte beachten Sie, dass sich die Sperrung je nach 
Fortschritt der Arbeiten, ggf. auch  verkürzen kann, so 
dass die Busse des Ersatzverkehrs zusätzlich den Haupt-
bahnhof Osnabrück anfahren werden. Details entnehmen 
Sie bitte den Fahrplantabellen. 

Barrierefreiheit im Bus
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir 
bitten um eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr 
des Vortages  über das NordWestBahn-Service-Telefon:        
0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Ersatzfahrplan 
06.04.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 27.03.2025 | Seite 3 von 4

Geänderte Haltestellen der Ersatzbusse
Die reguläre Ersatzhaltestelle am Hauptbahnhof in Osna-
brück kann nicht angefahren werden. In Osnabrück be-
findet sich die Ersatzhaltestelle am Berliner Platz.

|
Besonderheiten
In diesem Fahrplan sind alle Fahrten für Sonntag, 6. Ap-
ril, dargestellt. Alle  weitere Fahrten entnehmen Sie bitte 
dem regulären Fahrplan bzw. den Ersatzfahrplänen der 
Linie RB 75 unter: nordwestbahn.de

Alle Fahrplanänderungen sind in den digitalen Auskunfts-
medien abrufbar unter: 
mobil.nrw 
bahn.de
fahrplaner.de

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? 
Sehr gerne! Bei unseren NordWestBahn Kundencentern 
und einigen TicketPartnern können Sie ein Exemplar per-
sönlich erhalten oder wir senden es Ihnen nach Hause.
Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Website vollständig aus unter: nordwestbahn.de/kontakt

Keine Mitnahme von E-Scootern im Ersatzbus
Die Mitnahme von E-Scootern/E-Tretrollern ist in den 
Ersatzbussen leider nicht möglich.

Keine Mitnahme von Fahrrädern im Ersatzbus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht 
möglich.



Info und Service
Ersatzfahrplan 

06.04.2025

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 27.03.2025 | Seite 4 von 4

Online 
nordwestbahn.de
zuginfo.nrw 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche Tarife. 
Bei Angabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am Fahrkarten-
automaten das Ticket des gültigen Tarifs. Weitere Informa-
tionen zu den Tarifen und Tickets finden Sie unter: 
nordwestbahn.de/tarife
WestfalenTarif | westfalentarif.de
NRW-Tarif | mobil.nrw
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnver-
kehrsordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des        
jeweiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. 
Sie finden diese hier: nordwestbahn.de/bb

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und 
Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die Fahr-
Planer-App und für Nordrhein-Westfalen die mobil.nrw App 
kostenlos im App Store und bei Google Play herunterladen.

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um telefonische An-
meldung bis 17 Uhr am Vortag über das NordWestBahn-Service-
Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif,  Mobilfunk kann abweichen).

Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netze

WestfalenTarif
0521 557 666 4 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Mobilitätsgarantie NRW
Bei Fahrten in Nordrhein-Westfalen steht Ihnen die Mobili-
tätsgarantie zur Verfügung. Das bedeutet: Wenn sich Bus 
oder Bahn um mehr als 20 Minuten an der Abfahrtshaltestelle 
verspäten, können Sie diese in Anspruch nehmen. Informa-
tionen hierzu erhalten Sie unter: mobil.nrw/mobigarantie

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, bei den Ticket-
Partnern, oder über die WestfalenTarif-App bzw. FahrPlaner-
App. Fahren nur mit gültigem Ticket! Bitte lösen Sie Ihr Ticket 
spätestens nach Einstieg am Automaten und vergessen Sie 
nicht das Ticket ggf. zu entwerten. Fahren ohne gültiges         
Ticket ahnden wir mit mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist  
abhängig von Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif). 
Alle Fahrten der Linien RB 74, RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

Fahrgastrechte
Bei Zugverspätungen oder Zugausfällen besteht unter 
bestimmten Bedingungen Anspruch auf eine Reise-
alternative, Ersatz oder Entschädigung. Ausführliche                             
Informationen zu den Fahrgastrechten finden Sie unter:            
nordwestbahn.de/fahrgastrechte

Verkaufsstellen
Osnabrück Hbf Reisezentrum im Bahnhof
Mo – Fr 7:30 – 19 Uhr
Sa 9 – 18 Uhr, So 10 – 18:30 Uhr
Halle (Westf) Reise- & Bahnagentur im Bahnhof
Mo – Fr 9 – 13 Uhr, 14 – 18 Uhr 
Bielefeld Hbf Reisezentrum im Bahnhof
Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr
Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr


